
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 2. 5. 2023 v OÚ Hruška - přízemí od 17:00 hod.

Přítomno: Šplíchalová Vladana, Šplíchal Vlastimil, Anthová Alena, Kulhaj Jan, Ludmila
Kulhajová, Vrána František

Omluveni: Ant Jaroslav
Neomluveni: ---
Předsedající: Mgr. Vladana Šplíchalová
Zapisovatel*: Vlastimil Šplíchal
Ověřovatelé zápisu: Jan Kulhaj, František Vrána

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Starostka navrhla jako zapisovatele pana Vlastimila Šplíchala

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zapisovatele zápisu Vlastimila Šplíchala

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Určení ověřovatele

Starostka navrhla ověřovateli zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Starostka seznámila přítomné se zveřejněným programem a navrhla doplnění programu o bod: „Rozhodnutí
o odměně za výkon funkce neuvolněné starostky“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje PROGRAM:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

2. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Hruška za rok 2022

3. Schválení smlouvy o úvěru

4. Rozpočtové opatření

5. Darování pozemku

6. Žádost o finanční příspěvek

7. Zpráva výborů

8. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněné starostky

9. Různé

10. Diskuze a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno.

2. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Hruška za rok 2022

2.1. Závěrečný účet

Hospodářka obce seznámila přítomné se závěrečným účtem obce Hruška

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje závěrečný účet obce Hruška za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Závěrečný účet obce Hruška za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 2022

2.2. Účetní závěrka

hospodářka obce seznámila přítomné s účetní závěrkou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje účetní závěrku obce Hruška za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Fin 2-12M.pdf, Rozvaha 2022.pdf, Výkaz zisku a ztráty.pdf, zprava Přez.hospod.obce.pdf

3. Schválení smlouvy o úvěru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Starostka seznámila přítomné se "Smlouvou o úvěru", která bude uzavřena s Komerční bankou, a.s.

Parametry úvěru:

výše úvěru:  Kč 6 000 000,00, slovy šest miliónu Kč

účel úvěru: spolufinancování akce "III/43321 Hruška - Tvorovice, úsek 1 obruby" (oprava chodníků zastávkový
záliv, parkovací stání, oprava kanalizace, vodovod

splatnost úvěru: 31. 12. 2031

zajištění úvěru: bez zajištění

úroková sazba: 4,75 % p.a.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Hruška schvaluje  smlouvu o  úvěru mezi  obcí  Hruška a  Komerční  bankou,  a.s.,
se  základními  parametry.  Výše  úvěru:   Kč  6  000  000,00,  slovy  šest  miliónu  Kč.  Účel  úvěru:
Spolufinancování akce "III/43321 Hruška - Tvorovice, úsek 1 obruby" (oprava chodníků zastávkový záliv,
parkovací  stání,  oprava  kanalizace,  vodovod.  Splatnost  úvěru  je  do  31.  12.  2031.  Zajištění  úvěru
se nesjednává. Výše úrokové sazby: 4,75 % p.a. A pověřuje starostku k jejímu podpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o úvěru

4. Rozpočtové opatření

4.1. Rozpočtové opatření č.5, č.6 a č.7

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovými opatřeními číslo 5 až 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Rozpočtové opatření č.8

Hospodářka  seznámila  přítomné  s  rozpočtovým  opatřením  č.  8  a  starostka  dala  hlasovat  o  uvedeném
rozpočtovém opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje rozpočtové opatření č. 8

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

5. Darování pozemku

Starostka seznámila přítomné se smlouvou o "darování" nemovitosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  Darovací  smlouvu na  nemovitost,  pro  "Obdarovaného"  Michal
Rudyk.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Geometrický plán-dar, Souhlasné prohlášení Ondrouch-anonimizovane, Darovací smlouva - pozemek

6. Žádost o finanční příspěvek

6.1. Žádost o finanční příspěvek pro spolek Hruštičky

Starostka seznámila přítomné s žádostí spolku "Hruštičky" a navrhla příspěvek ve výši Kč 15.000,--

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje příspěvek pro spolek "Hruštičky" ve výši Kč 15.000,00

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost Hruštičky

6.2. Žádost o finanční příspěvek pro spolek Hanácké sóbor Hruška

Starostka seznámila přítomné s žádostí spolku "Hanácké sóbor Hruška" a navrhla příspěvek ve výši Kč 15.000,-
-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje příspěvek pro spolek "Hanácké sóbor Hruška" ve výši Kč 15.000,00

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/9/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost Hanáci

6.3. Žádost o finanční příspěvek pro spolek "SDH Hruška"

Starostka seznámila přítomné s žádostí spolku "SDH Hruška" a navrhla příspěvek ve výši Kč 15.000,--

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje příspěvek pro spolek "SDH Hruška" ve výši Kč 15.000,00

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Usnesení č. 5/10/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost SDH

6.4. Žádost o finanční příspěvek pro spolek "Honební společenstvo Hruška"

Starostka seznámila přítomné s žádostí spolku "Honební společenstvo Hruška" a navrhla příspěvek ve výši Kč
15.000,-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška schvaluje  finanční  příspěvek pro  spolek  "Honební  společenstvo  Hruška"
ve výši Kč 15.000,00

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost Honebni spolecenstvo

7. Zpráva výborů

Místostarosta obce p. Vlastimil Šplíchal seznámil přítomné se zprávou kontrolního a finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Zápis kontrolního výboru č.2+prilohy.pdf, Zápis finančního výboru č.2+prilohy.pdf

8. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněné starostky

Zastupitelka Alena Anthová navrhla  odměnu neuvolněné starostky ve  výši  Kč 28.000,-.  K  návrhu nebyly
vzneseny žádné protinávrhy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje odměnu neuvolněné starostce ve výši Kč 28.000,00.
Zastupitelstvo  obce  Hruška  dále  stanoví,  že  odměna  za  výkon  funkce  neuvolněné  starostky
se  bude  poskytovat  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/12/2023 bylo schváleno.

9. Různé
blok 9-1

Informace o aktuální stavu rekonstrukce vozovky. Místostarosta V. Šplíchal informoval přítomné o dosavadním
průběhu rekonstrukce komunikace a o žádosti zhotovitele na prodloužení uzavírky z důvodů "víceprací" při
opravě dešťové kanalizace v obci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

blok 9-2

Místostarosta informoval o "Podání žádosti o dotaci" prostřednictvím IROP na chodníky, zastávkový záliv ...

blok 9-3

Starostka  informovala  přítomné  občany  a  zastupitele  o  výsledku  žádosti  o  dotaci,  která  byla  podávána
prostřednictvím MAS, že dotace byla schválena. Realizace je předpokládána na podzim letošního roku.

10. Diskuze a závěr

Starostka informovala přítomné o potřebě nového zaměstnance na OÚ, o problémech při svozu komunálního
odpadu (v popelnicích je to co by být nemělo).

Dále poděkovala sdružení Hruštičky za uspořádání "Čarodějnic", občanům za příkladné nakládání s plastovým
odpadem

Dále proběhla diskuze týkající se probíhající stavby, s ohledem na ovlivnění života v obci, výměna a oprava
stávajícího vodovodu.

Ověřovatelé: Jan Kulhaj   ............................................................
 

František Vrána   ............................................................
 
Starostka Mgr. Vladana Šplíchalová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 5. 2023


